
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Název práce: Vývoj oboru dle zaměření příspěvků prestižních konferencí LIS
Jazyk práce:

Student: Illyria Brejchová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Lipková Helena, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jarolímková Adéla, Ph.D.

Předseda komise: PhDr. Helena Lipková, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 14.06.2021
Průběh obhajoby: Studentka představila cíle práce a motivaci, kdy chtěla zmapovat témata

oboru LIS. V teoretické části mapovala pojetí LIS a události, které obor
formovaly. Zjistila, že převažuje informační věda nad knihovnictvím, dále
definovala hlavní oblasti výzkumu (např. scientometrie) a řadu
interdisciplinárních témat. Na základě kontaktu s vyučujícími na ÚISK a
dalších metrik definovala 20 nejvýznamnějších oborových konferencí. Z
těch posléze vybrala 2, které podrobila obsahové analýze, kdy zkoumala
858 abstraktů publikovaných konferenčních příspěvků. Zjišťovala, jak se
témata mění, která zůstávají a představila hlavní výsledky a zjištění.
Neopomněla zmínit i limity práce i budoucí výzkum. Vedoucí práce
hodnotí systematičnost a metodologickou čistotu práce, jak při teoretické
přípravě, tak v praktické části. Hodnotí jí známkou výborně (96 bodů).
Oponentka představila posudek práce, vyzdvihuje preciznost metodologie
a schopnost zobecnit závěry. Oponentka doporučuje části práce publikovat
v odborném textu a navrhuje hodnocení výborně (96 bodů). Studentka se
vyjádřila k námitkám z posudků a zodpověděla otázky z posudku
oponentky. Komise se vzhledem k prezentaci výsledků a průběhu obhajoby
shodla na hodnocení výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
PhDr. Helena Lipková, Ph.D.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

